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SOPIMUS FORSSA – RIIHIVALKAMA - PORRAS VESIHUOLTOLINJANRA-
KENTAMISESTA JA YLLÄPIDOSTA  

Sopijapuolet 

Tammelan vesihuoltolaitos ja Forssan vesihuoltoliikelaitos sopivat lisäve-
denhankintaa varten tarvittavan Forssan Kaalikorven vesitornin ja Portaan ky-
län Kellarimäen vedenottopaikan välisen vesijohtoyhteyden sekä Riihivalkaman 
ja Portaan välisen viemärilinjan rakentamisesta ja ylläpidosta seuraavaa: 

Vesijohdon rakentaminen 

Forssan Kaalikorven vesitornin ja Portaan kylän Kellarimäen vedenottopaikan 
välille rakennetaan kaksi halkaisijaltaan 160 mm vesijohtoa lisävedenhankintaa 
ja vesihuollon varmuutta varten. 

Vesilaitosten yhteistyöhankkeena toteutettavan vesijohtolinjan osuus on välillä 
Riihivalkama (Nuutinkulmantie)-Portaan kylä (Hernehuhdantie), yhteensä 
n.18650 m. Forssan vesihuoltoliikelaitos huolehtii vesijohtolinjan rakentamises-
ta omalla kustannuksellaan Kaalikorven vesitornilta Riihivalkaman Nuutinkul-
mantielle ja Portaan Hernehuhdantieltä Kellarimäen vedenottopaikalle. Johto-
linjan sijainti liitekartalla 1.

Koska Tammelan vesihuoltolaitoksella on vesihuollon varmuuden paranta-
miseksi tarve siirtää vettä Kirkonkylältä tarvittaessa Portaaseen ja Liesjärvelle 
asti, maksaa Tammelan vesihuoltolaitos yhteistyöhankkeena toteutettavan ve-
sijohtolinjan kaivu- ja materiaalikustannuksista 3/4 niiltä osin, kun yhteysvälillä 
ei ole 110 vesijohtoa (n. 13171 m). Osuudella, jossa putkiyhteys jo on olemas-
sa, menevät kustannukset ½ suhteella (n. 5479 m). Koko matkalle laskettuna 
kustannusosuudet osapuolten kesken ovat: Tammelan vesihuoltolaitos 2/3 ja 
Forssan vesihuoltoliikelaitos 1/3. Vesijohtolinjan osuus koko johtokaivannon 
kaivutyöstä on 1/2. 

Mikäli vesijohtolinjan rakentamisessa noudatetaan edellä mainittua kustannus-
jakoa, Forssan vesihuoltoliikelaitos rakentaa itse omalla kustannuksellaan 
myöhemmin toteutettavan Portaan Kellarimäen vedenottamon ja vettä siirre-
tään omakustannusperiaatteella laitosten välillä. 

Viemärin rakentaminen 

Riihivalkaman Nuutinkulmantien ja Portaan kylän Hernehuhdantien välille ra-
kennetaan 160 mm paineviemäri tarvittavine linjapumppaamoineen. Viemäri si-
joitetaan vesijohtojen kanssa samaan kaivantoon. Kaivantoon sijoitetaan tar-
peen mukaan myös kiinteistöjen kokoojaviemäreitä.  

Tammelan vesihuoltolaitos vastaa mainitulta väliltä kokonaan viemärien raken-
tamisen materiaalikustannuksista sekä 1/2 johtokaivannon kaivukustannuksis-
ta. 
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Luvat 
 
Tammelan vesihuoltolaitos vastaa rakentamiseen tarvittavista luvista välillä Rii-
hivalkama-Porras. Forssan vesihuoltoliikelaitos vastaa tarvittavista luvista 
omalla kustannuksellaan toteutettavien vesijohtolinjojen osalta. 
 
Suunnittelu 
 
Suunnittelukustannukset jaetaan Ramboll Oy:n 6.11.2019 tekemän suunnittelu-
tarjouksen mukaisesti: Tammelan vesihuoltolaitos 44 176 euroa ja Forssan ve-
sihuoltoliikelaitos 11 044 euroa (alv 0 %). Tammelan vesihuoltolaitos on tilan-
nut suunnittelun, joka valmistuu 28.2.2020 mennessä. 
 
Jos suunnitelmasta halutaan poiketa, pitää muutokseen saada toisen sopija-
puolen hyväksyntä.  
 
Rakentamistyö, johto ja valvonta 
 
Tammelan vesihuoltolaitos kilpailuttaa kaivu-urakoitsijat yksikköhinnoin eu-
roa/metri ja Forssan vesihuoltoliikelaitos suorittaa materiaalihankinnat. Vesi-
huoltoliikelaitos vastaa hankkeen rakentamisesta, johtamisesta ja työmaan val-
vonnasta. 
Vesihuoltoliikelaitos pitää rakentamisesta työmaapäiväkirjaa ja työmaakokouk-
sia pidetään kuukauden välein. 
  
Vesihuoltoliikelaitos laskuttaa kuukausittain toteutuneiden rakentamis- ja val-
vontakustannusten perusteella Tammelan vesihuoltolaitosta edellä olevien ja-
koperusteiden mukaisesti. 
 
Rakentamisaikataulu 
 
Rakentaminen aloitetaan sen jälkeen, kun sopimus on hyväksytty ja saanut 
lainvoiman. Riihivalkaman ja Portaan välisen johto-osuuden peltoalueet teh-
dään kasvukauden ulkopuolella ja metsäalueet pääsääntöisesti kesäaikaan. 
Kyseisen osuuden rakennustöiden tulee olla viimeistelytöitä lukuun ottamatta 
valmiit sekä viemäri käyttöönotettuna toukokuun loppuun 2021 mennessä. 
Vesijohto otetaan käyttöön, kun Kellarimäen vedenottamo on rakennettu. 
 
Sopijapuolet vastaavat käyttö- ja kunnossapitotehtävistä ja kustannuksista seu-
raavasti: Tammelan vesihuoltolaitos vastaa 1/2 rakennettavan vesijohtolinjan 
käyttö- ja kunnossapitokustannuksista ja kokonaan rakennettavan viemärin se-
kä sen linjapumppaamoiden käyttökustannuksista sekä kunnossapidosta.  
 
Forssan vesihuoltoliikelaitos vastaa omalla kustannuksellaan rakentamiensa 
vesijohto-osuuksien ja niihin kuuluvien laitteiden käyttökustannuksista ja kun-
nossapidosta.  
 
Forssa-Porras välisiin vesijohtoihin ei liitetä kuluttajia. Kuluttajaliitoksia varten 
rakennetaan samassa yhteydessä tarpeen mukaan rinnakkaisputkia, joihin lii-
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tokset tehdään. Näiden rakentamiskustannuksista vastaa Tammelan alueella 
Tammelan vesihuoltolaitos ja Forssan alueella Forssan vesihuoltoliikelaitos. 
 
Veden määrä ja laatu 
 
Toimitettavan veden määrästä ja laadun varmistamisesta sovitaan erillisellä 
sopimuksella sitten kun Kellarimäen vedenottamo valmistuu ja vettä voidaan 
pumpata verkostoon. Pitkäkestoisessa vedenjakelun häiriötilanteessa sopija-
puolet voivat yhteisellä sopimuksella sopia vesijohtojen käyttöönotosta ennen 
vedenottamon valmistumista. 
 
Erimielisyydet 
 
Kaikki tätä sopimusta koskevat erimielisyydet, joista sopijapuolet eivät neuvot-
telemalla voi sopia, ratkaistaan jommankumman sopijapuolen niin vaatiessa 
välimiesmenettelyssä. 
 
Sopimuksen muuttaminen, voimaantulo ja irtisanominen 
 
Sopimus voidaan tarvittaessa täsmentää yksityiskohtaisemmaksi tai siihen voi-
daan tehdä muutoksia, jos sopijapuolet ovat siitä yksimielisiä. Sopijapuolet si-
toutuvat neuvottelemaan sopimuksen tarkistamisesta, jos jokin erityinen syy 
niin vaatii. 
 
Tämä sopimus tulee voimaan sen jälkeen, kun sopijapuolten sopimuksen hy-
väksymistä koskevat päätökset ovat saaneet lainvoiman. 
 
Sopimus voidaan purkaa yhteisellä päätöksellä tai irtisanoa päättymään kol-
men kuukauden (3 kk) kuluttua irtisanomisesta. 
 
Liite: Sijaintikartta vesihuoltolinjasta 
  
 
Tätä sopimusta on laadittu kaksi (2) sananlaista kappaletta, yksi kummallekin 
sopijapuolelle.  
 
 
Tammelassa xx.xx.2020 
 
 
Tammelan vesihuoltolaitos  Forssan vesihuoltoliike-  
    laitos   
 
 
Hannu Jalava   Kimmo Paakkonen 
tekninen johtaja   vesihuoltojohtaja 
 
 
Heimo Tuomola   Jarmo Viitanen 
maanrakennusmestari   työpäällikkö 


